3.12-1607-р (п)(4.0)

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.11.2023 № 3.12-1509-р
Южно-Сахалинск

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса методических

материалов по профилактике употребления наркотических средств,

психотропных и иных психоактивных веществ, формированию культуры

здорового и безопасного образа жизни среди обучающихся «Здоровье и

безопасность: методические ресурсы»

На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.10.2023 года № 07-6231 «О проведении Всероссийского

конкурса»:

1. Провести с 3 по 20 ноября 2023 года в заочной форме региональный

этап Всероссийского конкурса методических материалов по профилактике

употребления наркотических средств, психотропных и иных психоактивных

веществ, формированию культуры здорового и безопасного образа жизни

среди обучающихся «Здоровье и безопасность: методические ресурсы»

(далее – Конкурс).

2. ГБУ «Центр психолого-педагогической помощи семье и детям»

(М.Н. Власкина) назначить региональным оператором Конкурса и поручить:

2.1. организовать проведение Конкурса в соответствии с «Положением

о Всероссийском конкурсе методических материалов по профилактике

употребления наркотических средств, психотропных и иных психоактивных

веществ, формированию культуры здорового и безопасного образа жизни

среди обучающихся «Здоровье и безопасность: методические ресурсы» в

2023 году в срок до 20 ноября 2023 года» (прилагается);

2.2. разместить информацию о проведении Конкурса на сайте и в

 2

социальных сетях учреждения в срок до 4 ноября 2023 года.

3. ГБОУ ДО «Областной центр внешкольной воспитательной работы»

(Н.Г. Сазонова):

3.1. разместить информацию о проведении Конкурса на сайте и в

социальных сетях учреждения в срок до 4 ноября 2023 года;

3.2.  оказать содействие региональному оператору Конкурса в

оценивании работ конкурсантов.

4.  Руководителям профессиональных образовательных учреждений

обеспечить участие педагогических работников и педагогических

коллективов в Конкурсе.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие

педагогических работников и педагогических коллективов муниципальных

образовательных организаций в Конкурсе.

6. Отделу реализации государственной политики в сфере воспитания,

дополнительного образования и защиты прав детей департамента реализации

государственной политики в сфере среднего профессионального

образования, дополнительного образования, воспитания и защиты прав детей

(Н.В. Неретин) обеспечить координацию организации и проведения

Конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра-директора департамента реализации государственной

политики в сфере среднего профессионального образования,

дополнительного образования, воспитания и защиты прав детей

министерства образования Сахалинской области.

Исполняющий обязанности

министра образования

Сахалинской области

И.А. Шпаченко